
Stránka 1 z 4 
54. zasedání RMČ, dne 06.12.2021 

 

PROGRAM 
 

54. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 06.12.2021 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 

Převod nájemní smlouvy na stavební zábor na pozemku parc. č. 
554/3, k. ú. Smíchov na nového vlastníka přilehlých pozemků - 
akce „Hotel Smíchovské nábřeží“ - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

2. 
Pronájem pozemku pod garáží, parc. č. 834/29 k. ú. Jinonice - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 

Výpůjčka částí pozemků parc. č. 1793/2 o výměře 1238m2 a 
1798/22 o výměře 127m2 vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě 
MČ Praha 5 na základě projektu "Barrandov Kaskády - objekty 
J,K,L", ulice Hugo Haase, Praha 5 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

4. 
AquaDream, a. s. - uzavření Dohody o provedení stavebních úprav 
- umístění nádrže ve strojovně Aquaparku Barrandov 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

5. 

Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního 
příspěvku Mateřské škole, Praha 5-Hlubočepy, Hlubočepská 90, 
příspěvkové organizaci, v celkové výši 80 tis. Kč na modernizaci a 
zkvalitnění internetových služeb a IT vybavení. 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

6. 

Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného 
finančního daru ve výši 1.250.000 Kč právnické osobě Základní 
škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková 
organizace 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

7. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v 
městské části Praha 5 na rok 2022 

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

8. Kronika městské části Praha 5 za rok 2020 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

9. Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky 
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

10. 
Záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 902 a č. 903 - 
Štefánikova 3/61 Praha 5 - Smíchov 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

11. 
Návrhy rozpočtu na rok 2022 a střednědobých výhledů rozpočtu na 
roky 2023, 2024 příspěvkových organizací zřízených městskou 
částí Praha 5 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

12. 
Návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti 
Odboru Kancelář tajemníka, Odboru vnějších vztahů a komunikace 
a Odboru správy veřejného prostranství a zeleně na rok 2021. 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 2 z 4 
54. zasedání RMČ, dne 06.12.2021 

 

13. 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní 
firmy AquaDream, a.s. na rok 2021 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

14. 
Stanovisko ke směně pozemků více katastrálních území v rámci 
Prahy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

15. Změna jména nájemce bytu  
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

16. Schválení programu  21. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

17. 
Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za 
I. pololetí 2021 

JUDr., Ing. Marie 
Aschenbrennerová, 

předsedkyně 
Komise 

obchodních aktivit, 
dotací a EU fondů 

18. 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 
2021 právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace   

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

19. 
Převod nájmu ordinace, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, 
Praha 5, PaedDr. Renata Cikánová - na základě zveřejněného 
záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

20. 
Stanovisko k dlouhodobému pronájmu části pozemku parc. č. 
5019/13, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

21. 
Udělení Čestného uznání a daru vítězce celorepublikového kola 
amatérské filmové soutěže Antifetfest 2021 

JUDr. Petr Lachnit, 
radní MČ Praha 5 

22. 
Prominutí příslušenství pohledávek nájemci nebytových prostor 
nad 100 tis. Kč  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

23. 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 
1. 10. do 31. 10. 2021  

Ing. Štěpán Rattay, 
předseda 

Kontrolního výboru 

24. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

25. 
Žádost o převod nájmu garáže ev. č. 908, parc. č. 1531/9, k. ú. 
Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 3 z 4 
54. zasedání RMČ, dne 06.12.2021 

 

26. 
Žádost o převod nájmu garáže ev. č. 912, parc. č. 1531/9, k. ú. 
Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

27. Dohoda o ukončení smlouvy o  účtu 
Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

28. 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

29. 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské 
části Praha 5,  pozemků parc. č. 554/4, 554/5, 554/6 a 554/7, k. ú. 
Smíchov 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

30. 
Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 1020/405, k. ú. 
Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

31. 
Úprava smluvního vztahu - nemovitost Štefánikova 247/17, Praha 
5 - finalizace na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

32. 
Smlouva o vypůjčení zařízení a servisním a materiálovém 
zabezpečení jeho provozu - ověřovací provoz možného řešení 
tisku. 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

33. Smlouva o vypořádání závazků 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

34. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Fakultní 
základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

35. Stavební úpravy objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – Smíchov 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

36. 
Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy 
RMČ Praha 5 za 1. pololetí roku 2021 

Ing. Martin Frélich, 
předseda Komise 
podpora pod. a 

zahraniční vztahů 

37. 
Dočasné pozastavení účinnosti zavedení ZPS ve vilové čtvrti na 
Barrandově 

Ing. Jan Panenka, 
předseda Výboru 

dopravního 

38. Úklid a údržba zeleně na Praze 5 
Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

39. 
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo se spol. DECO group, s. r. o. -  
"Stavební úpravy komunikace Na Pomezí - projektová 
dokumentace"  

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 4 z 4 
54. zasedání RMČ, dne 06.12.2021 

 

40. 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20 na "Vyhotovení 
projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení 
novostavby MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, Praha 5 - 
Košíře"  

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

41. 
Využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování dětí - 
projekt "Obědy do škol" - seznam žádostí o příspěvek na rok 2022 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

42. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Základní škola 
a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace    

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

43. 
Schválení protokolu o předání vodního díla do pachtu a správy 
správci a do provozování provozovateli v rámci akce: „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

44. 
Revokace části usnesení k Memorandu o spolupráci při realizaci 
projektu Dostupného družstevního bydlení v lokalitě Radlická 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

45. 

Informace o mimořádné události s návrhem opatření v rámci 
realizace investiční akce s názvem „ZŠ Nepomucká, zateplení 
objektu a výměna oken“ 
 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

46. 
Přijetí opatření k zajištění větší bezpečnosti související s 
onemocněním Covid 19 při jednání poradních orgánů MČ Praha 5 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

  


